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„GEDMINŲ SENIŪNAITIJOS“ 

 SENIŪNAITĖS LAIMUTĖS JUDICKIENĖS 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Gedminų seniūnaitija yra išsiskirianti aktyvia bendruomene ir patrauklia aplinka. Šioje 

seniūnaitijoje gausu mokyklų, darželių, sporto aikštynų, kurie aktyviai prisideda prie bendruomenės 

gyvenimo gerovės.  

Seniūnaitės pagrindiniai tikslai ir prioritetai per ataskaitinį 2024m. laikotarpį:  

Gedminų seniūnaitijos veikla buvo orientuota į gyventojų aktyvumo skatinimą, gyvenamosios 

aplinkos gerinimą ir bendruomenės saugumo stiprinimą. Vadovautis teisės aktais, užtikrinant 

skaidrią ir atsakingą veiklą, orientuotą į gyventojų gerovę. Skatinti Gedminų seniūnaitijos 

gyventojų įsitraukimą į bendruomenės veiklas. Organizuoti renginius, susitikimus ir diskusijas 

aktualiais klausimais. Rūpintis švaria, tvarkinga ir estetiškai patrauklia seniūnaitijos aplinka. 

Skatinti gyventojus dalyvauti aplinkos tvarkymo akcijose ir iniciatyvose. Bendradarbiauti su 

institucijomis siekiant užtikrinti gyventojų saugumą. Informuoti gyventojus apie daugiabučių namų 

bendrijų naudą. Skatinti ir konsultuoti gyventojus šių bendrijų steigimo klausimais. Dalyvauti 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdžiuose, sprendžiant Gedminų seniūnaitijos 

gyventojams aktualius klausimus. Ginti gyventojų interesus visais teisėtais ir įmanomais būdais, 

užtikrinant bendruomenės poreikių ir lūkesčių atstovavimą. 

Pagrindinė veikla ir pasiekimai per ataskaitinį laikotarpį: 

Per ataskaitinį laikotarpį Gedminų seniūnaitijoje buvo vykdoma įvairiapusė veikla, orientuota 

į gyventojų gerovės gerinimą, aplinkos tvarkymą ir bendruomenės stiprinimą. Pagrindiniai 

pasiekimai: 

• Organizuoti gyventojų susitikimai ir diskusijos aktualiais klausimais, siekiant išgirsti ir 

spręsti vietos bendruomenės problemas. 

• Inicijuoti renginiai, tokie kaip talkos, aplinkos tvarkymo akcijos, ir šventiniai bendruomenės 

susibūrimai. 
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• Sukurta aktyvesnė informacijos sklaida, gyventojams teikiant svarbią informaciją apie 

seniūnaitijos veiklą. 

• Prisidėjau prie kelių ir šaligatvių priežiūros darbų organizavimo. 

• Sprendžiau apšvietimo ir saugumo infrastruktūros klausimus, užtikrinant gyventojų 

saugumą tamsiuoju paros metu. 

• Inicijavau parkavimo vietų įrengimą.  

• Dalyvavau Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdžiuose, kur buvo svarstomi 

Gedminų seniūnaitijos gyventojams svarbūs klausimai. 

• Aktyviai gyniau bendruomenės interesus, dalyvaudama sprendimų priėmimo procesuose. 

• Skleidžiau informaciją apie daugiabučių namų bendrijų steigimo naudą. 

• Konsultavau gyventojus bendrijų steigimo klausimais, skatinau aktyvų jų dalyvavimą 

bendruomenės valdymo procesuose. 

• Bendravau su savivaldybe ir kitomis institucijomis, siekiant spręsti gyventojų iškeltas 

problemas. 

• Dalyvavau programose, skirtose bendruomenės projektams finansuoti ir įgyvendinti. 

• Skatinau kaimynystės iniciatyvas ir bendradarbiavimą tarp gyventojų. 

• Dalyvavau susitikimuose su teisėsaugos institucijų atstovais, siekiant aptarti saugumo 

klausimus ir prevencines priemones. 

Bendruomenės problemų sprendimai: 

• Papildomos parkavimo vietos. Daugiabučių kiemuose įrengtos naujos automobilių parkavimo 

vietos, padidinusios gyventojų komfortą. 

• Apšvietimo įrengimas ir atnaujinimas. Nauji apšvietimo stulpai įrengti tamsoje paskendusiose 

gatvėse ir daugiabučių kiemuose, užtikrinant saugesnę aplinką gyventojams. 

• Pėsčiųjų perėja. Įrengta nauja pėsčiųjų perėja (Naujakiemio ir Gedminų g. sankirtoje), skirta 

gyventojų saugumui, ypač vaikams ir senjorams. 

• Teritorijos išvalymas. Išvalytas apleistas sklypas Gedminų 3A teritorijoje, suteikiant erdvei 

naują paskirtį ir pagerinant estetinę aplinką.  

• Kelių ir šaligatvių remontas. Dalinai atnaujinta kelių ir šaligatvių danga prioritetinėse vietose, 

kai kurios gatvės įtrauktos į tolimesnio tvarkymo planus. 

• Reguliarūs prašymai savivaldybei. Nuolat siunčiami prašymai Klaipėdos miesto savivaldybei 

dėl infrastruktūros gerinimo. Kai kurios problemos jau sprendžiamos, kitos įtrauktos į 

prioritetinių darbų sąrašą. 

• Šaligatvių tvarkymo planai. Dalyje teritorijų numatyti šaligatvių remonto darbai, siekiant 

pagerinti pėsčiųjų saugumą. 



• Viešųjų erdvių priežiūra. Savivaldybės nurodymu tam tikros teritorijos sutvarkytos, tačiau kai 

kurios problemos dar išlieka ir joms skiriamas papildomas dėmesys. 

• Stebėjimo kamerų įrengimo poreikio svarstymas. Klausimas perduotas savivaldybės 

saugumo specialistams, siekiant įvertinti galimybes ir biudžetą. 

•  Nuolat sprendžiamas klausimas dėl šiukšlių konteinerių nepriežiūros. Seniūnaitė aktyviai        

kreipiasi į savivaldybę ir atsakingas tarnybas dėl konteinerių aikštelių tvarkymo, kad būtų užtikrinta 

švara ir tinkama priežiūra. 

• Dėl nevalytų gatvių būklės reguliariai teikiami prašymai savivaldybei, siekiant užtikrinti 

tinkamą lapų surinkimą ir gatvių priežiūrą. 

Renginiai ir iniciatyvos: 

Per ataskaitinį laikotarpį Gedminų seniūnaitijoje buvo organizuota keletas renginių ir 

įgyvendintos iniciatyvos, skirtos bendruomenės vienijimui, gyvenamosios aplinkos gerinimui ir 

gyventojų džiaugsmui. 

• Surengta pavasarinė talka Draugystės parke, į kurią įsitraukė daugelis bendruomenės narių. 

• Tvarkyta parko teritorija: rinktos šiukšlės, grėbti lapai ir atliekami kiti aplinkos tvarkymo 

darbai. 

• Organizuota šventė vaikams, skirta bendruomenės mažųjų gyventojų džiaugsmui. 

• Šventėje buvo siūlomi užsiėmimai ir linksmybės: cukraus vata, balionai ir pripučiamas 

batutas. 

• Renginio išlaidos buvo padengtos iš seniūnaitės asmeninių lėšų, o šventė tapo puikia proga 

šeimoms susiburti ir pasidžiaugti kartu praleistu laiku. 

Bendradarbiavimas: 

  Gyventojų įtraukimas į sprendimų priėmimą. Skatintas aktyvus gyventojų dalyvavimas 

vietos sprendimų priėmimo procesuose. Tai apėmė ne tik diskusijas, bet ir konkrečius sprendimus, 

pavyzdžiui, susijusius su aplinkos tvarkymu, infrastruktūros projektų įgyvendinimu. 

  Informavimas apie seniūnaitijos veiklą. Siekiant užtikrinti skaidrumą, bendruomenė buvo 

informuojama apie vykstančius projektus, pasiektus rezultatus ir ateities planus. Tai vyko tiek per 

susitikimus, tiek per socialinius tinklus ir vietinius kanalus. 

Neišspręstos problemos: 

1. Infrastruktūros gerinimas. 



o Kai kurių gatvių ir šaligatvių klausimas dar neišspręstas. Nors dalis šaligatvių ir 

gatvių buvo tvarkomi, kitos vietos, ypač mažiau matomos ar nutolusios nuo 

pagrindinių kelių, vis dar reikalauja didesnių investicijų ir darbų. 

2. Apšvietimo klausimai. 

o Trūksta apšvietimo kai kuriose vietose. Nepakankamas apšvietimas kai kuriose 

gyvenvietės vietose vis dar kelia saugumo problemų, ypač tose, kuriose nebuvo 

atlikti infrastruktūros atnaujinimai. 

3. Automobilių parkavimas. 

o Parkavimo vietų trūkumas. Nors buvo įrengtos papildomos parkavimo vietos, 

problema dėl nepakankamo parkavimo vietų skaičiaus vis dar išlieka, ypač 

intensyviau apgyvendintose vietovėse. 

4. Gyventojų įtraukimo klausimai. 

o Mažas gyventojų aktyvumas. Nepaisant pastangų aktyvinti gyventojus ir skatinti jų 

dalyvavimą renginiuose bei veiklose, tam tikros grupės, kaip vyresnio amžiaus 

žmonės, vis dar nelabai įsitraukia į bendruomenės gyvenimą. 

Tikslai 2025 metams: 

1. Bendruomenės infrastruktūros gerinimas. 

o Užbaigti šaligatvių ir gatvių remonto darbus, ypač tose vietovėse, kuriose dar nėra 

atlikti reikalingi atnaujinimai. 

o Planuoti ir įgyvendinti papildomą apšvietimo įrengimą tose teritorijose, kur vis dar 

trūksta saugaus apšvietimo. 

o Išspręsti parkavimo vietų trūkumą, įrengiant papildomas automobilių stovėjimo 

aikšteles. 

o Sutvarkyti takus, kad būtų užtikrintas didesnis pėsčiųjų saugumas. 

2. Bendruomenės aktyvumo didinimas. 

o Skatinti gyventojus aktyviau dalyvauti renginiuose ir talkose, siekiant sustiprinti 

bendruomeniškumą ir atsakomybės jausmą. 

o Organizuoti renginių, susitikimų, kad gyventojai galėtų aktyviau dalyvauti ir 

prisidėti prie seniūnaitijos gyvenimo. 

o Skatinti jaunimo ir vyresnio amžiaus žmonių įsitraukimą į bendruomenės veiklas. 

3. Saugumo ir viešosios tvarkos užtikrinimas. 

o Įgyvendinti priemones, užtikrinančias didesnį saugumą seniūnaitijos teritorijoje, 

įskaitant vaizdo stebėjimo kamerų įrengimą prie svarbių objektų ir viešųjų erdvių. 

o Užtikrinti nuolatinį viešųjų erdvių priežiūrą ir tvarkymą, kad būtų išvengta netvarkos 

ir nelegalių atliekų šalinimo problemų. 



Išvados 

Per ataskaitinį laikotarpį Gedminų seniūnaitijos seniūnaitė aktyviai dirbo siekdama pagerinti 

gyvenamąją aplinką, stiprinti bendruomenės ryšius ir atstovauti gyventojų interesams. Veikla buvo 

orientuota į infrastruktūros gerinimą, viešųjų erdvių tvarkymą ir gyventojų įtraukimą į 

bendruomenės gyvenimą. Pateikiamas apibendrintas vertinimas pagal pagrindines veiklos sritis. 

Pasiekimai 

1. Infrastruktūros gerinimas. 

o Pavyko pasiekti reikšmingų rezultatų infrastruktūros srityje: atlikti šaligatvių ir 

gatvių tvarkymo darbai, įrengtos papildomos parkavimo vietos ir apšvietimas. Po 

pakartotinių prašymų dalis gatvių buvo išvalyta, tačiau sprendžiama, kaip užtikrinti 

reguliarų valymą ateityje. 

o Įrengtos pėsčiųjų perėja, kas prisidėjo prie gyventojų saugumo. 

o Svarbūs pokyčiai įvyko ir teritorijų tvarkymo srityje, kur buvo išvalyti apleisti 

sklypai, gerinant gyvenamosios aplinkos estetiką ir saugumą. 

2. Bendruomenės aktyvumas. 

o Organizuota įvairių renginių ir iniciatyvų, tokių kaip pavasarinė talka ir vaikų šventė, 

kurios padėjo suvienyti gyventojus ir paskatino jų dalyvavimą bendruomenės 

veiklose. 

o Buvo siekiama aktyvinti gyventojus dalyvauti vietos gyvenime ir įsitraukti į 

sprendimų priėmimą. 

3. Bendradarbiavimas su institucijomis. 

o Seniūnaitė aktyviai bendradarbiavo su savivaldybe ir kitomis institucijomis, 

siekdama gauti reikalingą paramą infrastruktūros gerinimui ir saugumo užtikrinimui. 

o Dalyvavo Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdžiuose, atstovaudama 

gyventojų interesams ir prisidedant prie miesto politikos formavimo. 

4. Dalyvaujamasis biudžetas. 

        Svarbiausias pasiekimas – laimėtas dalyvaujamasis biudžetas: Gedminų 

seniūnaitijoje įgyvendintas projektas, skirtas supynių parko įrengimui. Tai buvo didelis 

laimėjimas bendruomenės labui, nes projektas, kuriam buvo skirta finansinė parama iš 

dalyvaujamojo biudžeto, ženkliai pagerins poilsio erdves ir prisidės prie bendruomenės 

aktyvumo didinimo. Supynių parko įrengimas tapo simboliu bendruomenės įsitraukimo ir 

iniciatyvų sėkmės. 

Sunkumai ir iššūkiai 



• Finansiniai apribojimai ir žmogiškųjų išteklių trūkumas buvo pagrindiniai iššūkiai, su 

kuriais teko susidurti. Dauguma planuotų darbų susidūrė su biudžeto ribotumu, todėl kai 

kurie projektai buvo atidėti arba užtruko ilgiau nei tikėtasi. 

• Neišspręstos problemos. Nepaisant pasiektų rezultatų, kai kurios problemos, tokios kaip 

parkavimo vietų trūkumas ir nepakankamas apšvietimas kai kuriose teritorijose, vis dar lieka 

neišspręstos. 

Ateities perspektyvos: 

Seniūnaitė planuoja tęsti darbus dėl infrastruktūros gerinimo, ypatingą dėmesį skiriant 

saugumo užtikrinimui, viešųjų erdvių tvarkymui ir bendruomenės aktyvumo didinimui. 

Ateinančiais metais tikimasi užbaigti daugelį nebaigtų projektų ir pasiekti dar didesnį gyventojų 

įsitraukimą į bendruomenės gyvenimą. 

Bendruomenės gyvenimas Gedminų seniūnaitijoje gerėjo dėl seniūnaitės pastangų. Aktyvus 

darbas su gyventojais ir institucijomis, renginių organizavimas ir nuolatinis rūpestis gyvenamąja 

aplinka turėjo teigiamą poveikį. Nepaisant finansinių ir organizacinių iššūkių, seniūnaitės veikla 

buvo orientuota į ilgalaikį bendruomenės gerovės užtikrinimą 

 
Parengė: 

Gedminų seniūnaitė 

Laimutė Judickienė 

 


